[image: ]
	ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ОЛЕГА ВИДЯКИНА"
г. Калининград, пл. Победы, 4 (КДЦ), подъезд 4, офис 35.
т. +7 (4012) 39-12-37; oleg@vidyakin.ru; www.vidyakin.ru.

ПРИКАЗ
 № 2023-02-01/1 	от 1 февраля 2023 г.
Об утверждении
Отчёта о результатах самообследования
ЧАСТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ОЛЕГА ВИДЯКИНА" по итогам 2022 года.
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить и принять к работе Отчёт о результатах самообследования ЧАСТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ОЛЕГА ВИДЯКИНА".
Разместить настоящий приказ и Отчёт о результатах самообследования ЧАСТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ОЛЕГА ВИДЯКИНА" на официальном сайте ЧАСТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ОЛЕГА ВИДЯКИНА" в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Генеральный директор
ЧАСТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ОЛЕГА ВИДЯКИНА"
	/О.Е. Видякин/
ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ САМООБСЛЕДОВАНИЯ ЗА 2022 год
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ОЛЕГА ВИДЯКИНА"
Общие сведения об образовательной организации
Полное наименование образовательной организации в соответствии с уставом: Автономная некоммерческая организация средняя общеобразовательная школа «Академическая гимназия»
Учредитель:
Физическое лицо: гражданин Российской Федерации Видякин Олег Евгеньевич
Место нахождения (юридический адрес) организации в соответствии с уставом: г. Калининград, ул. Маяковского, д. 18, кв. 5
Место осуществления образовательной деятельности в соответствии с лицензией на право осуществления образовательной деятельности: Россия, Калининградская обл., г. Калининград, площадь Победы, дом №4, литер: IV из лит. А, номера 33, 34, 35, 36, 37, 38;
Сведения об образовательной организации
Телефон (с указанием кода междугородной связи): +7 (4012) 391237
Адрес электронной почты: oleg@vidyakin.ru
Адрес сайта: www.vidyakin.ru
Сведения о наличии лицензии на право осуществления образовательной деятельности:
Регистрационный номер лицензии: № Л035-01236-39/00286414
Дата предоставления лицензии: 05 ноября 2015
QR-код со ссылкой на запись:
[image: Изображение выглядит как шаблон, пиксель, шов

Автоматически созданное описание]
Сведения об обучающихся в образовательной организации:
	№ п/п
	Показатели
	Значение

	Образовательная деятельность

	Общая численность обучающихся
	486

	Численность обучающихся на курсах для взрослых
	260

	Численность обучающихся на детских курсах
	226

Сведения о кадрах образовательной организации:
	№ п/п
	Показатели
	Значение

	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование, в общей численности педагогических работников
	4 человек / 100%

	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование педагогической направленности (профиля), в общей численности педагогических работников
	3 человек/ 75%

	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование, в общей численности педагогических работников
	0 человек/ 0%

	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование педагогической направленности (профиля), в общей численности педагогических работников
	0 человек/ 0%

	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников, педагогический стаж работы которых составляет:

	До 5 лет
	 1 человек/ 25%

	Свыше 30 лет
	1 человек/ 25%

	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте до 30 лет
	1 человек/ 25%

	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте от 55 лет
	0 человек/ 0%

	Численность/удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение квалификации/профессиональную переподготовку по профилю педагогической деятельности или иной осуществляемой в образовательной организации деятельности, в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников
	 4 человек/ 100%

Педагогический коллектив способен к разработке авторских методик, обладает опытом преподавания, владеет современными технологиями, научно-методической деятельностью, имеет заслуженный авторитет у детей и их родителей на детских курсах и среди обучающихся на курсах для взрослых. Кадровый потенциал школы динамично развивается на основе целенаправленной методической работы.
Сведения об информационно-образовательной среде образовательной организации:
	N п/п
	Показатели
	Значение

	Количество компьютеров всего
	15 шт.

	Компьютеров с выходом в Интернет
	15 шт.

	Наличие в образовательной организации системы электронного документооборота
	Да

	Общая площадь помещений, в которых осуществляется образовательная деятельность
	30 кв. м

Информация об организации учебной деятельности
Формы организации обучения:
На курсах для взрослых для взрослых обучающийся может выбрать одну из двух форм обучения: очную (индивидуально или в группе) или самостоятельное обучение посредством просмотра записанных видеолекций с выполнением домашнего задания.
На детских курсах есть только очная форма обучения, но с двумя вариантами: групповые или индивидуальные занятия в учебном классе или удалённо (только индивидуальные занятия), посредством сети Интернет.
Перечень образовательных программ на курсах для взрослых (уровень дополнительного профессионального образования):
Авторские курсы Олег Видякина:
Excel для управления и анализа;
Excel: волшебные формулы;
Excel: программирование для непрограмистов;
Excel: простые решения сложных задач;
Power Query — будущее Excel;
Word для непрофессионалов;
Успешная презентация в PowerPoint;
LibreOffice Calc для управления и анализа.
Профессиональные программы для специалистов в разных сферах:
Графика и дизайн (CorelDRAW);
Основы AutoCAD;
Основы трехмерного моделирования в 3ds Max;
Графика и дизайн (Adobe Photoshop);
Компьютерная верстка в Adobe InDesign;
Microsoft Access: основы работы;
Основы работы в Microsoft Visio.
Программы обучения для начинающих:
Компьютер для неторопливых;
Компьютер для начинающих;
Интернет для начинающих;
Excel для начинающих;
Word для начинающих;
LibreOffice Calc для начинающих.
Перечень образовательных программ на детских курсах (уровень дополнительного образования):
Компьютер для школьника (1-й год обучения);
Компьютер для школьника (2-й год обучения);
Компьютер для школьника (3-й год обучения);
Компьютер для школьника (4-й год обучения);
Компьютер для школьника (5-й год обучения);
Системное администрирование;
Компьютерная графика;
Microsoft Office для старшеклассников.
Использование современных цифровых средств для организации взаимодействия обучающихся с учителями во время учебного процесса
Курсы для взрослых:
Все обучающиеся на курсах для взрослых вне зависимости от выбранной формы обучения на время обучения обеспечены доступом к методическим материалам для самостоятельного повторения, закрепления и обучения.
Каждое тематическое занятие сопровождается домашним заданием, которое необходимо выполнить обучающемуся, чтобы полечить доступ к материалам следующей темы.
Детские курсы:
Все обучающиеся на детских курсах на время обучения обеспечены доступом к методическим материалам для самостоятельного повторения, закрепления и обучения.
Каждое тематическое занятие сопровождается домашним заданием, которое необходимо выполнить обучающемуся.
На детских курсах дополнительным мотивирующим фактором является система званий, которые обучающиеся могут получать за посещение занятий, выполнения домашних заданий и хорошей работы на уроке.
Вывод
Анализ показателей указывает на то, что ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ОЛЕГА ВИДЯКИНА" имеет достаточную инфраструктуру, которая соответствует требованиям Роспотребнадзора, Пожарной инспекции, и позволяет успешно реализовывать цели образовательного учреждения, заявленные в Уставе организации.
image1.png
E)

YYEBHbIA LLEEHTP

ONErA BUAAKMMA

image2.png